ATICS-2-63A-ISO / ATICS-2-80A-ISO
Automatische Umschaltgeräte mit Überwachung
für ungeerdete Sicherheitsstromversorgungen
ATICS-2-ISO_D00046_03_D_XXDE/02.2025
ATICS-2-63A-ISO / ATICS-2-80A-ISO Automatische Umschaltgeräte mit Überwachung
für ungeerdete Sicherheitsstromversorgungen
Gerätemerkmale
Perfekt zur platzsparenden Installation/

Bestellangaben
ATICS®-…-ISO Varianten
Typ Bemessungsbetriebsspannung Ue Bemessungsbetriebsstrom Ie Art.-Nr. Handbuch Nr.
ATICS-2-63A-ISO AC 240 V AC 63 A B92057202 D00046
ATICS-2-63A-ISO-ES* AC 240 V AC 63 A B92057206 D00046
ATICS-2-63A-ISO-400 AC 415 V AC 63 A B92057204 D00046
ATICS-2-80A-ISO AC 240 V AC 80 A B92057203 D00046
ATICS-2-80A-ISO-ES* AC 240 V AC 80 A B92057207 D00046
ATICS-2-80A-ISO-400 AC 415 V AC 80 A B92057205 D00046
* mit Anschlussmöglichkeit für Energiespeicher ATICS-ES
Optionales Zubehör
Typ Beschreibung Art.-Nr. Handbuch Nr.
STW2 Messstromwandler (Laststromüberwachung IT-System), Ie: AC 50 A B942709
STW3 Messstromwandler (Kurzschlussüberwachung) für ATICS® < 100 A; Ie: AC 100 A B98021000
SWL-100A Messstromwandler (Laststromüberwachung IT-System, Ie: AC 100 A B98021002
ATICS-BP-2-63A-SET Inhalt Bypass-Schalter-Set (Ie: AC 63 A):
• Bypass-Schalter 63 A einzeln, 2-polig, Schaltfolge: I-I+II-II, mit Hilfskontakt, Brücke, Klemmen-
abdeckung
• Hilfskontakt für ATICS®
• Leuchtmelder grün/rot für Hutschienenmontage
B92057252 D00162
ATICS-BP-2-80A-SET Inhalt Bypass-Schalter-Set (Ie: AC 80 A):
• Bypass-Schalter 80 A einzeln, 2-polig, Schaltfolge: I-I+II-II, mit Hilfs kontakt, Brücke, Klemmen-
abdeckung
• Hilfskontakt für ATICS®
• Leuchtmelder grün/rot für Hutschienenmontage